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Vážení spoluobčané,
Začalo nám léto, čas dovolených 

a  dětem tolik očekávané prázdniny.  
Pošta Partner se  již výborně zabydle-
la v nových prostorech, na Sedlecké je 
budování nové infrastruktury v plném 
proudu. 

V  srpnu nás čeká Den obce i  tra-
diční hody. Přejeme vám všem krásné 
slunečné dny  plné pohody a hlavně léto 
bez úrazů.

Jiří Osička, starosta obce
Denisa Homolová, místostarosta obce

AKCE V BULHARECH:
5.7. FESTIVAL VÍNA A HUDBY - BULHARSKÁ JÍZDA

12.7. LETNÍ NOC S ŽIVOU HUDBOU
9.8. DEN OBCE A DOŽÍNKY

22.8. HODOVÉ TÚLÁNÍ PO PULGÁRSKÝCH SKLEPECH
23.8. HODY BULHARY
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Mužácký  sbor Pulgárčané
Přátelé folklóru a lidových tradic,
opět se setkáváme na stránkách našeho Občasníku. Blí-

ží se  konec školního roku, nastanou letní měsíce, dětem 
prázdniny a všem pracujícím zasloužená dovolená.

V  jarním období 10. května se  uskutečnila naše kaž-
doročně největší folklórní akce „Mužácké kosení lúky“, 
která proběhla již tradičně na louce U kostky. Na této akci 
vystoupili mužské soubory z  Lužic, Bánova, Nosislavi, 
Svatobořice – Mistřín, Pulgárčané, ženský sbor Hrušecká 
děvčata z Hrušek a náš dětský NS Hrozének. Počasí se už 
od sobotního rána umoudřilo a celý den krásně svítilo slu-
níčko. V dobré formě se předvedli všichni sekáči, ale musí-
me vyzdvihnout výkon našeho sekáče Tomáše Lipnického, 
který vyhrál pohár Pulgárčanů, ale kosil ještě za Hrušecká 
děvčata a náš NS Hrozének. Všichni zúčastnění si celý den 
náležitě užili, společně jsme se i po skončení kosení poba-
vili, zazpívali za doprovodu naší cimbálové muziky. 

Závěrem chceme poděkovat za výraznou pomoc a pod-
poru předsedovi ZD Bulhary p. Antonínu Osičkovi, sta-
rostovi obce Bulhary p. Jiřímu Osičkovi, cukrářství BMP 
Bulhary a  všem kamarádům, kteří se  podíleli od  pátku 
do neděle na přípravě a realizaci celé folklórní akce. Děku-

jeme. Poděkování také patří p. Jaroslavě Osičkové za to, že 
se postarala o vystoupení dětí na naší akci.

Dne 17. května jsme vystupovali na  pozvání MS Ra-
tíškovice na  jejich folklórní akci „Zpívání pod  Náklem“. 
V červenci budeme vystupovat v Bánově na „Memoriálu 
Zdenka Zálešáka“.

O  našich dalších aktivitách vás budeme informovat 
v následujícím čísle Občasníku. 

Za Pulgárčany Trucla Václav

SK ST Bulhary z.s.
Stolním tenistům skončila sezóna 

již v  březnu. Momentálně ofi ciální 
tréninky neprobíhají, a  tak se  každý 
z  hráčů připravuje individuálně. A-
-mužstvo má prozatím garantováno 
místo v OP3.B-mužstvo si vybojovalo 
postup a hrálo by také OP3. Varianta, 
že budou obě družstva hrát stejnou 
soutěž je velmi komplikovaná. Hráči 
by se museli přesně rozdělit do druž-
stev a  hrát jen za  družstvo kde bu-
dou na  soupisce. Družstva by si tak 
v případě potřeby nemohla hráče za-
půjčovat nebo vyměňovat. Přihlášky 
do soutěží se budou podávat v průbě-
hu července a tak pořád nějaká naděje 
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na zařazení A-mužstva do vyšší soutě-
že existuje...

Po přestěhování pošty na  Obecní 
úřad a uvolnění prostor v Kulturním 
domě je plánováno v rámci přestavby 
vybudovat i stálý prostor pro usklad-
nění stolů na stolní tenis a šatny, kte-

rou by mohli využívat všichni, kteří 
Kulturní dům využívají pro další akti-
vity. Budeme držet obecnímu zastupi-
telstvu palce, aby se vše podařilo.

   Pro  příští sezónu bychom chtěli 
přihlásit opět minimálně A- mužstvo 
a  B-mužstvo. Pro  případné další muž-

stvo by se  museli přihlásit další nový 
zájemci, kteří by chtěli rozšířit řady SK 
ST Bulhary. Proto neváhejte a  ozvěte 
se kterémukoliv členu klubu nebo napiš-
te na adresu pavel.lebloch@gmail.com

Za SK ST Bulhary
Pavel Lebloch

NS Hrozének Bulhary, z.s.
ŽENSKÝ SBOR:
Ženský sbor 11.4.2025 vystoupil na mezinárodní verni-

sáži pana Františka Vargy v sousedním Nejdku. Akce byla 
hojně navštívená jak našimi, tak i  rakouskými milovníky 
umění. Za  doprovodu pana Františka Šuláka na  cimbál, 
předvedl ženský sbor svůj 15 minutový program. Vystou-
pení mělo ohlas u pořadatele akce a také účastníků verni-
sáže.

31.5.2025 se  ženský sbor na  pozvání Moravjanek zú-
častnil 15. Ročníku Koláčkového zpívání v  Moravanech 
u  Kyjova. Kromě vystoupení pozvaných sborů tam byla 
velice pěkně připravená ochutnávka velkého množství  
různých druhů koláčků pečených podle vlastních receptů 
a věnovaných na tuto akci. Ale k ochutnání tam také byly  
i další různé druhy buchet,  drobného sladkého i slaného  
pečiva a pomazánek. Dva vstupy našeho sboru doprovodil 
na cimbál pan  František Šulák a podle odezvy obecenstva  
jsme rády, že se naše vystoupení líbilo.

DĚTI:
První jarní akcí bylo Pálení čarodějnic. Na ohni se opé-

kaly špekáčky a  bylo i  další občerstvení. Probíhala volná 
zábava s hudbou a děti ze souboru předvedly krátký tanec. 
Tímto chceme poděkovat za sponzorský dar p. Radku Pe-
prnovi, moc si vážíme jeho podpory na akcích. Jako další 
bylo Kosení lúky, kde děti předvedly krátké pásmo. Děku-
jeme mužáckému sboru za pozvání.

Všem přejeme hodně zdraví v horkém létu. 
Za děti Lenka Lániková

TJ Sokol Bulhary
Jelikož se  nám fotbalová sezona 

chýlí ke  svému konci a  čekají nás už 
jen poslední dvě utkání, nastal čas 
se  pomalu ohlédnout za  uplynulým 
rokem. Po vydařeném vstupu do pod-
zimní části přišla série nepovedených 
zápasů, nicméně přesto se  nám po-
vedlo přezimovat na  velmi dobrém 
4. místě tabulky. Po  zimní přípravě 
nás čekal hned v  prvním zápase lídr 
tabulky Velké Pavlovice C, na  jehož 
hřišti se nám podařilo zvítězit, navíc 
jsme v  utkání předvedli velmi dobrý 
výkon. Bohužel následně jsme začali 

doplácet na zranění a velkou fl uktuaci 
hráčů spojenou s  momentálním ne-
dostatkem hráčů v B týmu. Téměř ka-
ždý následující zápas jsme hráli z vel-
ké části v  jiném složení, pro  některá 
utkání jsme doplňovali tým o doros-
tence, abychom se vůbec sešli v dosta-
tečném počtu. Ačkoli se nám nedařilo 
tak, jak jsme si všichni představovali, 
mužstvu nelze upřít bojovnost a  na-
sazení a poděkovat za úsilí, se kterým 
se s těmito problémy popasovalo. 

Momentálně máme na svém kontě 
7 výher, 2 remízy a 9 porážek při pa-

sivním skóre 38:41 a  v  tabulce nám 
patří 5. místo, ovšem pouze s těsným 
náskokem na další dva týmy. Poslední 
dvě utkání ovšem odehrajeme s  na-
šimi sousedy v  tabulce a  to s  týmem 
Charvatská Nová Ves B (4.) a Pavlo-
vem (6.), celkově pořadí se tak může 
ještě promíchat. 

Po skončení sezony nás čeká letní 
přestávka, během níž bude důležité 
se domluvit s A i B týmem na dalším 
fungování a nastavit lepší systém v sou-
vislosti s uvolňováním hráčů na zápa-
sy, aby se předešlo problémům, s nimiž 
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Místní skupina MRS Bulhary
Opět jen pár řádků k činnosti naší Místní skupiny MRS 

Bulhary. Již pravidelnou jarní starostí je příprava na koná-
ní rybářských závodů. Tyto se, tak jako již poslední roky, 
konaly na revíru Dyje 4C na „Starém rameni u Chaty“. Zde 
jsme také organizovali několik brigád a všem zúčastněným 
bych i  touto cestou rád poděkoval. Rybářské závody do-
spělých, se konaly dne 17.5. a druhý den pak závody dětí. 
Závodů se zúčastnilo 50 dospělých rybářů a na druhý den 
35 dětí. Pro zajímavost dospělí chytili 29 kaprů a 23 ostat-
ních ryb a děti pak 8 kaprů a 8 ostatních ryb. Pro úspěšné 
rybáře jsme měli nachystané pěkné ceny a pro všechny pří-
tomné bohaté občerstvení. Opět bych chtěl moc poděkovat 
všem sponzorům, kteří nám na ceny jakkoli přispěli. Dě-
kuji také všem, co se podíleli na organizaci a občerstvení 
v obou dnech, protože jenom díky takovým lidem se zá-
vody mohou vůbec konat. Rybářský kroužek v Bulharech 

i nadále probíhá, a to hlavně u vody. Momentálně všichni 
z kroužku již mají rybářské lístky, tak k rybolovu mohou 
a využívají vody v okolí a nejsou odkázáni jen na „Kost-
ku“. Blížící se léto je pro nás tradičně přípravou dvou veřej-
ných akcí pořádaným místní skupinou MRS Bulhary. Dne 
14. června pořádáme Rybářský závod žen „MEMORIÁL 
KAPRA ŠUPINÁČE“ na Kostce a dále pak dne 12.7.2025 
za kulturním domem proběhne „LETNÍ NOC“ tentokrát 
s kapelou GRAF a opět opékání prasátka. Na obě akce jste 
všichni srdečně zváni. Upozorňuji všechny rybáře, kteří to 
ještě nezaregistrovali, že ode dne 1.4.2025 (toto není apríl) 
novou povinnost zapisovat do povolenky číslo revíru a ne 
název. Závěrem přeji všem hezký letní čas, pěkné prázd-
niny, spoustu krásných chvil ne jenom u  vody a  „Petrův 
zdar“ 

Aleš Řezáč, předseda Místní skupiny MRS Bulhary

jsme se potýkali především v jarní čás-
ti. Také bychom rádi udělali na  hřišti 
brigádu a menší rekonstrukci branek, 
laviček pro diváky a také doladění no-
vého zavlažovacího systému, aby vše 
perfektně fungovalo. Během pauzy by-
chom se  měli také dozvědět výsledek 

podané žádosti o dotaci a v návaznosti 
na to pak stanovili další plány do bu-
doucna. Samozřejmě ale také nastává 
čas zaslouženého odpočinku a dovole-
ných, takže bychom chtěli popřát všem 
hezké léto a  ať se  sejdeme ve  zdraví 
v přípravě na další ročník, který by měl 

začít v polovině měsíce srpna. Věříme, 
že se nám podaří nastavené cíle dotáh-
nout co nejlépe a  budeme následují-
cí sezonu rozdávat fotbalovou radost 
sobě a také našim fanouškům.

za TJ Sokol Bulhary
Stanislav Kachyňa
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Český svaz žen
ZO ČSŽ v čele s předsedkyní Annou Leblochovou měla 

zatím poslední akci dne 31.5.2025 ke dni MDD – Pochod 
pohádkovým lesem. Je to naše nejnáročnější akce na přípra-
vu, tak věřím, že se dětem líbila. Od předešlých let se cesta 
lišila, neboť se nešlo kolem splavu, nýbrž nově za mostem 
po  asfaltové cestě směrem na  Zaječí, pak po  hrázi a  ko-
lem laguny zpět k mostu. Připravili jsme pro děti 9 stano-
višť. U  Osičkového si děti vyzvedly startovní lístek a  sá-
ček. Na prvním stanovišti u mostu čekali Shrek s Fionou, 
za mostem zase paní Milena Osičková s koňmi, dále na cestě 
k hrázi, si vyzkoušely rovnováhu se Šeherezádou a její skupi-
nou, potkaly též Karkulku s vlkem, dvě včelky, Pata a Mata, 
Cruellu De Vil s dalmatinem a dvě víly. Poslední stanoviště 
obsadili místní hasiči, kteří nám každý rok pomáhají. Jsme 

za to rády a touto cestou jim moc děkujeme. Všechny děti 
šly do cíle ke KD, kde dostaly zmrzlinu, pití a drobné věcné 
dárečky. V loňském roce nás hned v počátku pochodu pře-
kvapil silný déšť. Naštěstí vedla trasa vesnicí. Tentokrát nám 
počasí přálo a slunce hřálo všechny zúčastněné. Děkujeme 
panu Antonínu Osičkovi, panu Radku Peprnovi a manže-
lům Polovým za odměny pro děti a všem, kdo se podíleli 
na organizaci za ochotu a čas.

Této akci předcházel 3.5.2025, též za příjemného poča-
sí, zájezd na Florii Kroměříž. V pozdních odpoledních ho-
dinách jsme se vraceli obtěžkáni kytkami a dalším zbožím.

Nyní nás čeká v říjnu Lampionový průvod a v prosinci 
Mikulášská besídka.

Za ČSŽ jednatelka Alena Budlanská 

Společenská kronika
Blahopřejeme občanům naší obce, kteří oslaví 
svá životní jubilea v období od července do září 2025:

Fišerová Anna
Budlanská Anna
Houdková Jarmila
Kresničer Pavel

V květnu 2025 opustili naše řady: 

Hurtíková Marie

25 opustili naše řady:
Puc Kamil
Valluchová Hana
Trubačová Marie
Smékalová Jiřina

Čápek Bohumír ml.
Gabriel Luděk
Cigánek Marek
Körberová Alena

MŠ Bulharyy
Den 23. 4. 2025 patřil oslavám Dne 

Země, kterých se  aktivně zúčastnily 
děti ze  třídy Broučků a  Včeliček. Pří-
pravu akce měla na starosti paní učitel-
ka Korčáková. Děti se vydaly na pro-
cházku obcí, kde na ně čekala zábavná 
a  naučná stanoviště. Každý úkol byl 
zaměřen na  téma třídění odpadu 

a  ochranu životního prostředí. Děti 
rozlišovaly, co patří do papíru, plastu, 
skla i bioodpadu. 

Povídali jsme si o tom, proč je dů-
ležité třídit odpad, a učili jsme se roz-
poznávat různé typy obalů. Nechyběly 
ani jednoduché úkoly, které prověřily 
jejich postřeh a  paměť. Paní učitelky 

vše pečlivě vysvětlovaly a povzbuzova-
ly děti ke spolupráci. Děti si akci moc 
užily a jsme rádi, že nám přálo i počasí. 
Po  splnění všech úkolů obdržely děti 
diplom za účast a malou sladkost, kte-
rá jim vykouzlila úsměv na tváři. Celé 
dopoledne se  neslo v  duchu radosti, 
smíchu a nových poznatků. Děti byly 
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Nové knihy – beletrie:
Amphlett Rachel  Vyděšená k smrti 1.
   Vůle žít 2.
Babinská Karin  Tsunami
Barnes Julian  Muž v červeném kabátě
Beck Jamie  Příslib nás dvou
Boček Evžen  Aristokratka v Československu
Čapka Hynek  Neviditelné kořeny
Di Fulvio Luca  Všechny touhy vedou do Říma
Dranfi eld Wendy Vražedná naděje
   Příchuť zla
Green Cass  Vražedné sklony
Hannay Barbara  Štěstí si tě najde
Jacobs Anne  Krámek na vsi
Jindra Jaromír  Zajate osudů – horoskop pro Valdštejna
Kaplánová Hedvika Z blondýny zubařkou
Lawhon Ariel  Krycí jméno Helena
Lundberg Sofi a  Jiné životy
Oudová Lucie  Bejvávalo na Šumavě – příroda a lidé
Nikolai Maria  Sága od Bodamského jezera 3. díl
Redfearn Suzanne Ve vteřině
Rees Tracy  Růžová zahrada
Riley Lucinda  Andělský strom
   Tajemná dívka
Runyan Aimie  Přes zákruty řeky
Steel Danielle  V otcových stopách
Th yvold Hans-Olav Hodní psi k jižnímu pólu nedojdou
Třeštíková Radka  Bábovky na konci světa
Zezulová Dagmar Domov je místo, odkud 
   tě nevyhodí … ani když vyrosteš

Pro děti a mládež:
Braunová Petra  3333 km k Jakubovi
Březinová Ivona  Člobrd na obzoru
Fišarová Michaela Hra na štěstí
Jurková Pavlína  Eliška detektiv
Máj Martin  Kronika lesa. Případ ztracených ježků
Pospíšilová Zuzana Kouzelná třída
   Kouzelná třída o velikonocích
Russell Rachel  Deník mimoňky 1. – 3. díl
Vlčková Jarmila  Viktor a případ zmizelého psa

Naučná literatura:
Keclíková Markéta Můj květinový ateliér
Rak Tereza  Rok plný tvoření
   V nemocnici
Bruckner Vanda  Už jsou tady velikonoce, aneb, 
   Zvyky a tradice
Čapková Blanka  Jak jsem si udělal sochu
Třeštíková Helena Hovory s mámou

V knihovně máme k výpůjčce rovněž časopisy. Pro děti: 
Hvězdička, Puntík, Tečka, Prasátko Pepa, Rozmarýnka, 
pro dospělé: Krásný rok, Rozmarýna, Chatař – chalupář, Ven-
kov a styl. Na chodbě ke knihovně máme v regálu a na okně 
k rozebrání knihy a časopisy.

A  je tady červen, poslední měsíc školního roku, prázd-
niny jsou za dveřmi, a chtěla bych vás seznámit s otevřením 
knihovny v průběhu prázdnin. Knihovna bude otevřena ka-
ždou středu od 16.00 – 18.30 hod, ve středu 06.08.2025 bude 
knihovna uzavřena – dovolená.

Knihovna Bulhary

nadšené a  některé dokonce slíbily, že 
doma začnou pomáhat s tříděním od-
padu. Těšíme se na další podobné akce, 
které dětem přináší zábavu i poučení.

Sbírka pro psí útulek Bulhary
Ve dnech 12. 5. – 30. 5. 2025 pro-

běhla v naší školce sbírka pro psí útulek 
v Bulharech. Cílem sbírky bylo pomo-
ci opuštěným pejskům a zároveň vést 
děti k empatii a lásce ke zvířatům. Děti 
i jejich rodiče se aktivně zapojili a nosi-
li do  školky různé potřeby pro  pejsky. 
Nejčastěji přinášely granule, konzervy, 
deky, hračky, misky, ale i čistící a prací 
prostředky. Každá drobnost, kterou děti 
přinesly, udělala pejskům velikou ra-
dost. Za svůj dobrý skutek dostaly děti 
na oplátku malou sladkost.

Všichni jsme si uvědomili, jak dů-
ležité je pomáhat těm, kteří si sami po-
moci nemohou.

Díky sbírce jsme shromáždili oprav-
du velké množství užitečných věcí. Za-

městnanci útulku byli za  dary velmi 
vděční a děkují všem, kdo se zapojili.

Děti si s paní učitelkami také poví-
daly o tom, jak se pejsci do útulku do-
stanou a jak se asi cítí.

Jsme rádi, že jsme mohli udělat ra-
dost pejskům a  zároveň něco naučit 
naše děti.

Děkujeme všem, kteří se zapojili – 
i malý dobrý skutek má velký význam!
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POŠTA PARTNER
Vážení občané ,
ČESKÁ POŠTA PARTNER Bulha-

ry by vám ráda připomněla, že v   na-
šich nových prostorech v  Bulharech 
můžete využít nejen poštovní služby, 
vyzvednout si doporučený dopis i balí-
ček jak od ČP, také od DPD společnosti 
přes společnost SAZKA, ale koupíte zde 
také výherní losy, blahopřání pro  své 

blízké, drobné hračky a kreativní sešit-
ky pro  děti a  vnoučata. Když Vás po-
trápí zdraví, i  s  tím vám v  základním 
sortimentu pomůžeme, prodejem léků 
od  společnosti MEDIPONT. Zvířecím 
mazlíčkům také pořídíte pestrý sorti-
ment pamlsků a hraček na kousání.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Vedoucí pošty PARTNER Marcela Peková

Červen
Kdo si spálí ramena, 
ten se v červnu červená.
A to něco znamená …!
Červená se nejen kůže, 
ale taky v sadě růže,
v žitném poli vlčí mák.
Červenou se červen pyšní, 
je to barva třešní, višní.

Prázdninová básnička
Slunce svítí, řeka volá:
dneska už nám končí škola.
Vyrazíme na prázdniny,
teď z nás bude někdo jiný.
Nebudem psát úkoly,
nemusíme do školy.
Dva měsíce volna máme,
co s tím časem uděláme?

Někdo jede na tábor,
jiný učí zpívat sbor,
lesních ptáků na palouku,
hlavně že jsme přitom venku.
Někdo letí do dálek,
chce poznávat celý svět.
Jiný jede k babičce,
která žije v chatičce.
Ať je to tak nebo tak,
budeme si užívat!

Konec prázdnin
Prázdniny už skoro končí, 
léto už se s námi loučí,
zase začne škola, 
budem sedět doma.

Ráno, když jdem do školy 
s hotovými úkoly,

sluníčko nás láká ven, 
ale my tam nemůžem!
Zasedneme do lavic, 
nejde dělat zhola nic.

Celý den se budem učit, 
matika nás bude mučit…
Ale když to přežijem, 
po škole zas půjdem ven.
Do večera máme čas 
na hřišti si užívat.

(převzato z internetu)

Přeji všem krásné letní prázdniny 
a  dovolenou, šťastné cesty a  návra-
ty a hlavně žádná zranění! A najděte 
si také chvilku pro  pěknou knížku 
z knihovny.

Jarmila Truclová

OTVÍRACÍ DOBA.
Pondělí: 14.00-18.00 hod.
Úterý:   8.00-12.00 hod.
Středa: 14.00-18.00 hod
Čtvrtek:    8.00-12.00 hod
Pátek:    8.00-12.00 hod

LETNÍ KINO V BULHARECH:
KAŽDÝ ČTVRTEK O PRÁZDNINÁCH BUDE LETNÍ KINO ZA KD BULHARY.

NA CO SE MŮŽETE TĚŠIT?
LÉTO S EVŽENEM
MOŘE NA DVOŘE

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT
…..A DALŠÍ



8 OBČASNÍK OBCE BULHARY

Občasník – Zpravodaj obce Bulhary, vydává obec Bulhary, IČO: 00283088, číslo 97, ročník 2025.
Vyšlo 10. 7. 2025 v nákladu 300 ks, MK ČR E 11627. Grafi cká úprava a tisk: Tiskárna Brázda Hodonín


